
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová zvanovcova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra SCHP www.tf.jcu.cz 

Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Název práce: Specifika sociální práce s drogově závislými klienty 

Autor práce: Žaneta Ondičová 

Obor studia: Sociální a charitativní práce 

Posudek vypracovala: Mgr. Veronika Zvánovcová Ph.D.  

Datum: 3.5. 2021 

 

Autorka ve své práci reflektuje otázku drogových závislostí. Strukturovaně představuje 

problematiku závislosti, druhy návykových látek, služby klientům a konkrétní metody 

práce s klientem. Studentka je do tématu zainteresována a staví i na osobních 

zkušenostech ze svého okolí.  

Kapitoly jsou logicky provázané, jasně mapují cíl práce, který zní: pomocí odborné 

literatury představit specifika sociální práce s drogově závislými a též vydefinovat a 

seskupit metody a techniky, které se dají použít v praxi sociální práce při práci s drogově 

závislými. V práci je naprosto zřejmé naplnění zadaného cíle.  

Velmi kvituji využívání zahraničních zdrojů a množství užité literatury.  

Studentka pečlivě představuje konkrétní práci s cílovou skupinou. Oceňuji, jak se 

podrobně věnuje popisu metod a technik práce s klienty. Díky kvalitnímu nastudování 

literatury efektivně preferuje užití technik v sociální práci s drogově závislou osobou.  

Práce je psána velmi čtivou formou, a přesto ji nechybí odborný akcent.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně.  

 

Veronika Zvánovcová  

 


